Nº 246, sexta-feira, 19 de dezembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

249

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 189/2014. Contratante - Prefeitura Municipal de Cândido
Sales - Contratado - Rafael Prates Silva - Objeto: prestação de ser-
viços na área de saúde na USF Central; Data  do  Contrato:
10/12/2014; Prazo 12 (doze) meses; Valor do Contrato: R$
127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a
base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas al-
terações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação e Homolo-
gação do Objeto da Tomada de Preços nº 7/2014 - contratação de
empresa para execução de obras e serviços de engenharia na cons-
trução de uma Quadra Poliesportiva Coberta na localidade de Lagoa
do Timóteo, para a empresa: Construtiva Construções e Projetos Ltda,
totalizando um valor de R$ 509.348,62 (quinhentos e nove mil tre-
zentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos). Valor global
da licitação R$ 509.348,62 (quinhentos e nove mil trezentos e qua-
renta e oito reais e sessenta e dois centavos).

Adjudicado e Homologado o objeto no dia 19 de dezembro
de 2014.

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo De Prazo. O Município De Canudos, representado
pelo seu Prefeito Municipal, Genário Rabelo De Alcantara  Neto,
torna pública a celebração de Termo Aditivo ao processo adminis-
trativo No-   308A/2013 e Contrato No-   325/2013, com a empresa Ass

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através
da Pregoeira e equipe torna público para conhecimentos dos inte-
ressados que no dia 06 de janeiro de 2015 às 08h30min, na sala de
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã
Bahia - realizará um Pregão Presencial que tem como Objetivo: A
aquisição de medicamentos, material odontológico, de laboratório, e
de farmácia básica para atender a demanda do FMS do município
conf. Anexo do Edital.Os interessados procurar o setor de licitações
das 8:00 as 12:00 hs. Custo do edital R$- 80.00 (oitenta reais).

Igaporã - BA 15 de dezembro de 2014.
MARIA SOCORRO FERNANDES SEIXAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  7/2014

torna público que, após apreciação da impugnação interposta

pela CCX Construções E Produtos Cerâmicos Ltda, julgou a mesma
Procedente em Parte. As demais cláusulas do Edital ficam inalteradas
e a data para realização da sessão será dia 20/01/2015, 09hs. Edital
retificado, na sala de Licitação ou através do email:licitacaopmii-
lheus@gmail.com. Informações através dos telefones (73) 3234-3539
e 3234 3541, no horário de 08:30h às 12:00 h e 13:30h as 18:00h.

Ilhéus-BA, 18 de dezembro de 2014.
ROBERTO ANTÔNIO OLIVEIRA FREITAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2014

O Município de Jequié torna pública a realização da Tomada

de Preços nº 25/2014, objetivando a Contratação de empresa para
construção de quadras cobertas com vestiário nos bairros do Curral
novo e Brasil novo deste município, conforme especificações cons-
tantes do edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Global por lote.
Sessão de Abertura: 06 de janeiro de 2015, às 08:30 horas, na sala de
licitações, sito na Praça Duque de Caxias, s/nº, Jequiezinho, Jequié -
Bahia, onde o edital se encontra à disposição, ao custo de R$ 40,00,
cada conjunto a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4
- C/C 19830-7 - Prefeitura Municipal de Jequié. Divulgação dos
outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O?cial do Município,
através do site www.jequie.ba.gov.br.

Jequié-BA, 18 de dezembro de 2014.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CT Nº 923/13. TP 05/13. OBJ.: aditivo de prazo. CONTRATADA:
CONSTRULOCK   TRANSP   E   INCORPORAÇÕES   LTDA-ME:
PRAZO ADITADO: 04 (quatro) meses.

CT Nº 561/14. TP 02/14. OBJ.: aditivo de prazo. CONTRATADA:
CONSTRULOCK   TRANSP   E   INCORPORAÇÕES   LTDA-ME:
PRAZO ADITADO: 06 (seis) meses.

CT Nº 562/14. TP 03/14. OBJ.: aditivo de prazo. CONTRATADA:
CONSTRULOCK   TRANSP   E   INCORPORAÇÕES   LTDA-ME:
PRAZO ADITADO: 06 (seis) meses.

CT Nº 732/14. TP 06/14. OBJ.: aditivo de prazo. CONTRATADA:

Construtora  Transporte  E  Serviços  Ltda  ME,  CNPJ/MF  sob  o  n° TOMADA DE PREÇOS N 4/2014 GARDENE E SOUZA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME: PRAZO
ADITADO: 04 (quatro) meses.

09.203.262/0001-28, situada a Rua Rua Francisco Xavier, n° 194,
Centro, Centro, Araci-BA, para fins de prorrogação do prazo con-
tratual por mais 04 meses, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.
O presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para co-
nhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei
Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 1/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO No-

Torna público, depois de transcorrido os prazos legais e
obedecidas todas as formalidades, o resultado final da fase de ha-
bilitação da licitação supracitada e convoca para a continuidade do
certame. Empresas habilitadas: SEPROD - Serviço de Processamento
de Dados - Ltda. e planejar consultoria e planejamento LTDA EPP.
Empresa Inabilitada: Consultec Consultoria em Projetos Educacionais
E Concursos Ltda. Sessão ás 14:30 do dia 05/01/2015. Informações
no endereço Praça Presidente Tancredo Neves, nº. 120, Centro, Irará
- Ba,  sala  da  COPEL,  no  horário  das  08:00  as  12:00  horas,  de
segunda a sexta feira.

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2014

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa o procedimento referente ao PP n. 51/2014 cujo objeto é a
aquisição de veículos marca Fiat, sendo dois modelo Fiorino (lote
01), três modelo Pálio Fire Way (lote 02) e dois veículos Dukato
Minibus TA (lote 3), destinados a Secretaria de Educação e Cultura,
à empresa CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, no
valor global de R$ 426.800,00, para que sejam tomadas as medidas
cabíveis para a contratação.

  o-

154/2014. O Presidente da comissão permanente de licitação do Mu-
nicípio de Casa Nova/BA torna público o resultado da licitação em

Torna  público,  depois  de  transcorrido  os  prazos  legais  e
obedecidas todas as formalidades, o resultado final da fase de ha-

PREGÃO PRESENCIAL N 52/2014

epigrafe. A empresa POLIEDRO SERVIÇOS E TRANSPORTES LT-
DA - CNPJ.: 13.719.292/0001-69, foi habilitada e apresentou pro-
posta no valor de R$ 1.978.216,23 (um milhão novecentos e setenta
e oito mil duzentos e dezesseis reais e vinte e três centavos), sendo
classificada com o menor preço.

Casa Nova-BA, 18 de dezembro de 2014.

FÁBIO CASTRO DIAS REIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/15CP

A CEL da PM de GUANAMBI - BA, nomeada através do
Decreto Municipal nº056/13, comunica a todos os interessados que
realizará - Chamada Pública nº001/15 em 22/01/2015 às 09:00h, em
sua sede para: "Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas
organizações, destinado a alimentação escolar dos alunos das Escolas
e Creches do Município de Guanambi-BA". Edital na sede. Divul-
gação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanam-
bi.ba.gov.br.

MARTHA JANETTE VIEIRA PEREIRA LOPES

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2015

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas pa-
ra a prestação de serviços na área de saúde, tanto na área urbana,
quanto rural, visando o atendimento da população junto às unidades
da rede pública de saúde. Início do Recebimento de Documentos de
Habilitação e Propostas: A partir de 02 de Janeiro de 2015. Edital e
maiores Informações no Setor de Licitações, situada Pça. 19 de Se-
tembro, 02, Centro, Ibipeba-BA.

ISRAEL CHAVES LELIS

Prefeito

bilitação da licitação supracitada e convoca para a continuidade do
certame. Empresa habilitada: JR Empreendimentos LTDA. Empresas
Inabilitadas: J & N Construtora LTDA e CSI Prestação de Serviços
LTDA. Sessão ás 08:30 do dia 29/12/2014. Sala da COPEL.

Irará-BA, 18 de dezembro de 2014.
MURILO MARTINS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2015

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna publica, para co-

nhecimento dos interessados, a realização da licitação, PREGÃO
PRESENCIAL No- 005/2015, cujo objeto é o fornecimento de com-
bustível gasolina comum e óleo diesel comum destinados a frota de
veículos deste município. Abertura às 08:00hs do dia 02/01/2015.

Itanhém-BA, 18 de dezembro de 2014.
SINDOLFO AFONSO DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação
para execução dos serviços de construção de um Centro de Aten-
dimento ao Turista, conjunto sanitário, barzinho, quiosques, campo de
areia e os serviços complementares do parque localizada a margens
do Rio Formoso no Município de Jaborandi, abertura no dia
06/01/2015 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na  sede
desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. In-
formações: (77) 3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/pre-
feitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 18 de dezembro de 2014.

JAIME BATISTA DE AZEVEDO
Presidente da CPL

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa o procedimento referente ao PP n. 52/2014 cujo objeto é
aquisição  de  10  (dez)  tendas  peramidiais  destinadas  ao  apoio  de
atividades pedagógicas de unidades escolares do Município, à em-
presa EDUCARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDÁTICOS
LTDA-ME no valor global de R$ 59.500,00, para que sejam tomadas
as medidas cabíveis para a contratação.

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 206/2014

PA nº 417/2014. OBJ - Fornecimento de preservativos de uso mas-
culino e feminino - SESAU. Abertura: 06/01/2015 às 15h. Editais -
Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no
site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 18 de dezembro de 2014.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO

O Prefeito do município de Lapão-BA, torna público a de-
sistência e substituição de beneficiários das Unidades Habitacionais
do Programa Minha Casa Minha Vida II conforme Edital 001/2014.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira,

devidamente autorizada pela Portaria N° 300/2014, ADJUDICA e o
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 039/2014.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014121900249

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-12-19T09:21:59-0300